[image: ]

INDICAÇÃO

[bookmark: _GoBack]  		Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, para que interceda junto aos departamentos competentes para que seja reformado o calçamento e melhoria da iluminação na Praça Waldemar Lopes Ferraz (Praça do Teleférico), em especial defronte aos trailers.

JUSTIFICATIVA

	Este subscritor recebeu diversas reclamações de munícipes sobre a situação do local.

	O calçamento defronte ao trailers está toda irregular, com muitos buracos, o que pode vir a causar acidentes. Outro problema é a iluminação que está precária, necessitando de uma melhoria e modernização com instalação de lâmpadas em LED.

	Com todos os grandes eventos que vem ocorrendo na referida praça é necessário e urgente que sejam realizadas essas reformas e melhorias, pois o local fica localizado no centro turístico de nosso município.

	Diante disso, prezando pela melhoria da infraestrutura turística de nossa cidade, peço o atendimento desta Indicação com urgência.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 333/2023 - 20/03/2023 11:59 - LILIANE